
AVISO DE LICITAÇÃO e AVISO DE PERMISSÃO DE USO
                                 
    A Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS comunica que estará realizando a seguinte licitação: - Pregão Eletrônico nº 057/2024 -
registro de preços para aquisição de pneus, câmeras e colarinhos, no dia: 17/01/2025, às 08:30 horas (sessão pública); - Aviso de
Permissão de Uso: Será realizado o Leilão Público nº  002/2024 para permissão de uso de espaço público, a título precário, de 07
(sete) bancas, da Feira do Produtor Rural, localizado na gare da Antiga Estação Férrea, com as seguintes dimensões: Bancas 08,
09, 11, 12, 13 e 14 (área 4,65 m² cada); Banca 16 (área 5,70 m²). O prazo da referida permissão será pelo período de 05 (cinco)
anos, podendo ser prorrogado por igual período. A data, horário e edital serão divulgados posteriormente. Justificativa da
Permissão: Considerando o aproveitamento racional do espaço público, bem como a possibilidade da exploração econômica,
geração de emprego e renda, realiza-se o presente aviso e posterior licitação. Base Legal: Lei nº 8987/1995, Lei nº 14.133/2021 e
Lei Municipal nº 4.413/2023.Maiores informações e os editais estarão disponíveis no site da Prefeitura, no PNCP e no Portal de
Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. São Gabriel, 30 de dezembro de 2024. Lucas Gonçalves Menezes,
Prefeito Municipal   
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES
Protocolo: 2024001181597

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES - TERMO DE ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024. O Prefeito Municipal de
Tapes, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art.71, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, e:
Considerando que ao verificar se constatou que há divergências na descrição mínima do equipamento solicitado no anexo III do

Edital; Considerando que a licitação está finalizada, mas não homologada, o que não implica em direito adquirido de quaisquer
interessados; RESOLVE: ANULAR  o Pregão Eletrônico nº 035/2024 nos termos do art. 71 Inc. III da Lei Federal nº 14.133/2024.
Maiores informações: Prefeitura Municipal de Tapes/RS, na rua Cel. Pacheco, 198, pelo telefone (051) 3672-5222 no horário das
08h. às 14h ou pelo e-mail licitacao@tapes.rs.gov.br. Tapes (RS), 30 de dezembro de 2024. Dr. Luiz Carlos Coutinho Garcez -
Prefeito Municipal.

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Protocolo: 2024001181588

AVISO DE ANULAÇÃO. Edital Nº 037/2024. Pregão Eletrônico . PA nº 276/2024. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos e materiais ambulatoriais. Fica Anulada a Licitação em epígrafe, ocorrida no dia 19/12/2024. Informações
Prefeitura, fone: 0800  090 1025,  site: www.chuvisca.rs.gov.br,  e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br. Joel Santos Subda, Prefeito

Porto Alegre, terça-feira, 31 de dezembro de 2024 1247Diário Oficial Nº 258

http://www.chuvisca.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@chuvisca.rs.gov.br

